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EXERCICIO DE 2025

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI
ANEXO 14 - BALANCO PATRIMONIAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Instituto de Previdéncia do Municipio de Jundiai

ATIVO

TITULOS

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo
Estoques
Ativo Nao Circulante Mantido para Venda
VPD Pagas Antecipadamente
ATIVO NAO CIRCULANTE
Realizavel a Longo Prazo

1.220.081.386,55
8.596,93
72.762.676,11
1.147.257.690,40
51.605,91

0,00

817,20
6.501.461.599,00
6.495.559.169,28

1.186.177.742,79
1.392.567,65
103.410.660,91
1.081.343.512,03
28.823,00

0,00

2.179,20
5.013.566.133,21
5.007.554.614,41

Investimentos 0,00 0,00
Imobilizado 5.902.429,72 6.011.518,80
Intangivel 0,00 0,00
Diferido 0,00 0,00
TOTAL 7.721.542.985,55 6.199.743.876,00

ATIVO FINANCEIRO

2.266.843.238,94

2.031.196.390,06

ATIVO PERMANENTE

5.454.699.746,61

4.168.547.485,94

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSACAO

ATOS POTENCIAIS ATIVOS

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

Garantias e Contragarantias Recebidas
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres
Direitos Contratuais

Demandas Judiciais

817,20
0,00
0,00
0,00

8.538,41
0,00
0,00
0,00
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TITULOS

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

PASSIVO CIRCULANTE
Obrigagdes Trabalhistas, Previdénciarias e Asssitenciais a Pagar a Curto Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo / Transferéncias
Provisbes a Curto Prazo
Demais Obrigacbes a Curto Prazo
PASSIVO NAO-CIRCULANTE
Obrigacdes Trabalhistas, Previdénciarias e Asssitenciais a Pagar a Longo Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores a Longo Prazo
Obrigacdes Fiscais a Longo Prazo / Transferéncias
Provisdes a Longo Prazo
Demais Obrigagdes a Longo Prazo
Resultado Diferido
TOTAL DO PASSIVO

10.728.288,65
5.241.025,78

0,00

192.063,20

0,00

0,00

5.295.199,67
7.355.039.043,44
0,00

0,00

0,00

0,00
7.355.039.043,44
0,00

0,00
7.365.767.332,09

8.823.520,95
6.880.822,31

0,00

176.142,43

0,00

0,00

1.766.556,21
6.382.218.151,52
0,00

0,00

0,00

0,00
6.382.218.151,52
0,00

0,00
6.391.041.672,47

PATRIMONIO LiQUIDO

ESPECIFICACAO

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

Patriménio Social e Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital
Ajustes de Avaliagao Patrimonial
Reservas de Lucros
Demais Reservas
Resultados Acumulados
Resultado do Exercicio
Resultado de Exercicios Anteriores
Ajustes de Exercicios Anteriores
(-) Agbes / Cotas em Tesouraria
TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-191.297.796,47
0,00
-191.297.796,47
0,00

0,00
-191.297.796,47

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-191.297.796,47
-224.939.219,38
33.641.422,91
0,00

0,00
-191.297.796,47

TOTAL

7.174.469.535,62

6.199.743.876,00

PASSIVO FINANCEIRO

5.885.703,45

2.396.383,76

PASSIVO PERMANENTE

7.360.330.728,64

6.389.118.621,13

SALDO PATRIMONIAL

355.326.553,46

-191.771.128,89

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSACAO

ATOS POTENCIAIS PASSIVO

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

Garantias e Contragarantias Concedidas

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres
Obrigacoes Contratuais

Demandas Judiciais

0,00
0,00
0,00
4.267.550,00

0,00
0,00
0,00
0,00

FONTE: Contabilidade do Municipio. Metodologia da LRF e Leiaute do Manual de Demonstrativos Fiscais - MDF da Secretaria do Tesouro Nacional.

Claudia George Musseli Cezar
Diretora Presidente

Marcelo Vizioli Rosa
Diretor de Administragao Financeira

Cristiane Ribeiro dos Santos Costa
Analista de Planejamento, Gestao e Orcamento
CRC 15P327583/0-1
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